
PRTR 数据披露常见问题 

1. 推动填报的客户如何选择？ 

客户名称按照中/英文首字母分类，按照首字母筛选，可多选 

 

2. 工厂只产生生活废水，应该怎么填？ 

根据企业实际情况进行选择和说明即可； 

1) “请选择是否产生废水、废气或工业固废中的一种或多种”，选择否，点击

保存 

 

 

 



 

 

2）填写废水污染物中用水量和排水量部分，不适用项填 0 

 

如设定用水效益目标，也可自愿披露，填报完成后，点击保存 

 

  



3）直接点击数据提交 tab，上传数据来源文件，点击提交 PRTR 数据表 

 

4）按照邮件提示上传确认信，具体请见《PRTR 数据披露指南》第六步。 

3. 数据来源文件是什么？ 

数据来源文件是指企业填报 PRTR 时涉及的数据是依据哪些文件填写的，将

这些文件作为数据来源上传，以便于 IPE审核老师进行审核，如不上传数据

来源文件或文件上传不齐全则会影响审核进度。 

数据来源如何上传请查看《PRTR 数据披露指南》第四步第 5 部分。 

  

https://wwwoa.ipe.org.cn/Plugin/KindEditor/Upload/file/20230419/20230419145123_5008.pdf
https://wwwoa.ipe.org.cn/Plugin/KindEditor/Upload/file/20230419/20230419145123_5008.pdf


4. 企业没有检测报告怎么办？ 

在补充信息-注释中进行说明没有检测报告的原因，如“相关文件中未做监测

要求”，同时提供相关证明文件。 

 

5. 废水、废气的排放去向和执行标准不知道怎么办？ 

废水废气的排放标准企业可以根据以下文件填写： 

①排污许可证②检测报告③环评批复④竣工环境保护验收，以上文件均会写

明企业污染物排放去向及执行标准。 

注意排放标准需填写标准名称、标准号、执行类别，缺一不可，请填写时完

整填写。 
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